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Badania o charakterze ratowniczym prowadzono na powierzchni
8 ,5  a ra . Wyeksplorowano ponad 100 obiektów. Wstępna, analiza m a te ' 
ria łu  oraz analiza rozprzestrzen ien ia  obiektów pozwala stw ierdzić, że 
zbadano część  centralną osady o raz  jej południowy i wschodni sk ra j, 
położony na kulm inacji wzniesienia terenowego.

W śród obiektów nieruchomych odkrytych na osadzie wydzielono 
m .in . budynki słupowe, paleniska, piec hutniczy, bruk kamienny, jamy 
gospodarcze o raz  jam y posłupowe.
Relikty budynków słupowych o wym iarach od 4, 50 x 3,20 do 6,50 x 5,00 
cm wystąpiły w centralnej części osady, w niewielkiej odległości od s ie 
bie. W szystkie były osią  dłuższą usytuowane w kierunku wschód-zachód. 
W pobliżu zabudowań znajdował s ię  piec hutniczy, bruk kamienny oraz 
kilka jam  gospodarczych. W częśc i południowej 1 zachodniej zlokalizowa
ne były jam y gospodarcze o raz  duża ilość  jam  po słupowych.

Znaleziono wiele fragmentów ceram ik i lepionej ręcznie  1 nieliczne 
przedm ioty codziennego użytku, w tym zapinka żelazna zbliżona do typu 
A 132 datowana na drugą fazę 1 koniec podokresu B^.

M ateriały przechowywane są  w Wojewódzkim Ośrodku Archeologie z- 
no Konserwatorskim  we W rocławiu.

Badania będą kontynuowane.

DÇBCZYNO, gm .B iałogard Uniwersytet lm .A dam a Mickiewicza
w oj.koszalińskie Katedra A rcheologii
Stanowisko 6 w Poznaniu

Badania prowadził p rof, d r  hab .Jan  Żak 
1 m gr Henryk M achajewski. Finansow ał UAM 
w Poznaniu. Czwarty sezon badań. Obozowisko 
kultury pucharów lejkowatych, cm entarzysko 
kultury pom orskiej, osada grupy zachodnio
pom orskiej, osada /?  /  kultury okresu wcze
snego średniowiecza.

Wyniki tegorocznych badań wnoszą nowe dane w kw estii użytkowa
nia terenu  stanowiska. Na zbadanym w tym roku obszarze 1500 m a z a re 
jestrow ano ślady następujących jednostek kulturowych:
1 / kultura pucharów lejkowatych - jednostkowe znaleziska naczyń glinia

nych,

2 / kultura pom orska - nie stwierdzono w tym roku grobów /p o r. "Infor
m ator Archeologiczny - Badania 1077 г . " ,  в .114/,
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3У grupa zachodniopomorska /faza Cl / C2 późnego okresu rzym skiego 
i początki fazy D okresu wędrówek ludów/ - 246 obiektów, w tym 12 
półziemianek, 17 jam  o różnym przeznaczeniu i pochodzeniu, 75 pa
lenisk , 1 m ielerz  oraz 141 jam  poslupowych, z których zdecydowana 
w iększość stanowi współcześnie czytelne układy konstrukcji budowli 
słupowych. Obserwacje stratygraficzne w ram ach tej grupy umożliwia
ją  wydzielenie trzech  poziomów zasiedlenia. Prawdopodobnie z a re je 
strow ane w tym roku 12 półziemianek, ułożone w kształt n iereg u la r
nego owalu częściowo zazębiającego s ię  z analogicznym układem 
półziemianek stwierdzonym w ubiegłym roku, odpowiada dwom pozio
mom zasiedlenia. Kwestią do rozwiązania pozostaje m .ln . określenie 
re la c ji ch o rolo giezno-chronologicznych dwóch owalnych układów półzie* 
m ianek. W warstwach i wypełniskach obiektów obok typowych form  
i zdobień naczyń z późnego okresu rzym skiego i okresu wędrówek 
ludów zarejestrow ano zapinkę żelazną z podwiniętą nóżką grupy A VI, 
178, szklane naczynie czarkowate ze szlifowanymi poziomo pasam i 
/typ  213 wg H .J .E g g e rsa / oraz paciorki szklane. Ponadto stw ierdzo
no 2 egzem plarze żarn rotacyjnych,

#
4 / kultura okresu wczesnego średniowiecza /VIII-IX w. /  - jednostkowe 

znaleziska naczyń glinianych.
M ateriały przechowywane będą w magazynach Katedry Archeologii 

UAM w Poznaniu.
W 1979 r .  planowane jes t zakończenie badań na tym stanowisku.

DEBCZYNO, gm .Białogard Uniwersytet im .A dam a Mickiewicza
woj. koszalińskie Katedra Archeologii
Stanowisko 39 w Poznaniu

Badania prowadzili m gr Henryk Machajewski 
i  m gr Andrzej Sikorski. Finansował UAM 
w Poznapiu. Drugi sezon badań, ślady osad
nictwa kultury pucharów lejkowatych, kultury 
ceram iki sznurow ej, osady /?  /  i  cm entarzyska 
kultury łużyckiej, cm entarzysko kultury pom or
sk iej, cm entarzysko kultury o^csywskiej,. ślady 
osadnictwa grupy zachodniopomorskiej z późnego 
okresu rzym skiego.

Badania skoncentrowano w domniemanej centralnej części stanowi
ska. Celem badań było przede wszystkim określenie zjawisk kulturowych 
z późnego okresu rzym skiego z uwagi na bliskie położenie względem sku
piska osad grupy zachodniopomorskiej.


